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	ЕКСПРЕС-ВИПУСК

	Держстат

Головне управління статистики 

у м.Києві
	

	
	

	
	

	                   
	


20.04.2015 № 82
Стан будівель та споруд незавершеного будівництва у м.Києві 

на 1 січня 2015 року1 

Станом на 01.01.2015р. у м.Києві налічувалося 735 об’єктів, що знаходяться в стадії незавершеного будівництва. Кількість незавершених об’єктів порівняно з попереднім періодом обліку (станом на 01.01.2014р.) зросла на 1 одиницю або на 0,1%.
Кількість об’єктів незавершеного будівництва на 1 січня 

(одиниць)

[image: image1.emf]568

596

734 735

165

185

186

211

199

469

0

150

300

450

600

750

2011р. 2012р. 2013р. 2014р. 2015р.

Усього у т.ч. припинені або законсервовані об'єкти


Із загальної кількості незавершених об’єктів станом на 01.01.2015p. здійснювалося будівництво 536 (72,9 %), будівництво 188 об'єктів (25,6%) було припинено, 11 (1,5%) – законсервовано. 

Найбільша кількість припинених та законсервованих об’єктів знаходиться в Деснянському (72 або 36,2% від загальної кількості припинених та законсервованих об’єктів по місту), Голосіївському 
(33 або 16,6%) та Шевченківському (25 або 12,6%) районах. Основною причиною припинення будівництва, як зазначають забудовники, є відсутність фінансування (155 об’єктів або 82,4%).
___________
1 Не обліковуються житлові будинки, замовниками яких є фізичні особи, та об’єкти, замовниками яких є фізичні особи-підприємці.

По 161 об’єкту (85,6%) забудовники мають наміри продовжити будівництво, 6 (3,2%) – перепрофілювати, 9 (4,8%) – продати, 3 (1,6%) – остаточно припинити будівництво та списати витрати. По 9 об’єктах (4,8%) мають місце інші наміри щодо подальшого використання.

Кількість будівель та споруд
незавершеного будівництва
за станом будівництва

	
	Усього,

одиниць
	У тому числі будівництво яких

	
	
	здійснювалось
	тимчасово припинено
	законсервовано

	
	
	одиниць
	у % до

загальної

кількості
	одиниць
	у % до

загальної

кількості  
	одиниць
	у % до

загальної

кількості  

	
	
	
	
	
	
	
	

	Будівлі
	645
	482
	74,7
	152
	23,6
	11
	1,7

	житлові
	357
	316
	88,5
	37
	10,4
	4
	1,1

	нежитлові
	288
	166
	57,7
	115
	39,9
	7
	2,4

	Інженерні споруди
	90
	54
	60,0
	36
	40,0
	–
	–


Кількість житлових будівель
незавершеного будівництва
за станом будівництва

	
	Усьо-го,

оди-ниць
	У тому числі будівництво яких

	
	
	здійснювалось
	тимчасово припинено
	законсервовано

	
	
	одиниць
	у % до

загальної

кількості
	одиниць
	у % до

загальної

кількості  
	одиниць
	у % до

загальної

кількості  

	
	
	
	
	
	
	
	

	Усього
	357
	316
	88,5
	37
	10,4
	4
	1,1

	одноквартирні
	21
	21
	100,0
	–
	–
	–
	–

	з двома і більше квартирами
	329
	290
	88,2
	35
	10,6
	4
	1,2

	гуртожитки
	7
	5
	71,4
	2
	28,6
	–
	–


Кількість нежитлових будівель
незавершеного будівництва за станом будівництва

	
	Усьо-го,

оди-ниць
	У тому числі будівництво яких

	
	
	здійснювалось
	тимчасово припинено
	законсервовано

	
	
	оди-ниць
	у % до

загальної

кількості
	оди-ниць
	у % до

загальної

кількості  
	оди-ниць
	у % до

загальної

кількості

	
	
	
	
	
	
	
	

	Усього
	288
	166
	57,7
	115
	39,9
	7
	2,4

	готелі та ресторани
	7
	5
	71,4
	1
	14,3
	1
	14,3

	офісні будівлі
	44
	31
	70,5
	11
	25,0
	2
	4,5

	торговельні будівлі 
	59
	48
	81,4
	9
	15,2
	2
	3,4

	будівлі транспорту та зв’язку
	82
	25
	30,5
	57
	69,5
	–
	–

	промислові будівлі та склади
	15
	8
	53,3
	7
	46,7
	–
	–

	будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення
	59
	33
	55,9
	24
	40,7
	2
	3,4

	інші нежитлові будівлі (сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства, для культової та релігійної діяльності, пам’ятки історичні тощо)
	22
	16
	72,7
	6
	27,3
	–
	–


Кількість інженерних споруд
незавершеного будівництва за станом будівництва
	
	Усьо-го,

оди-ниць
	У тому числі будівництво яких

	
	
	здійснювалось
	тимчасово припинено
	законсервовано

	
	
	одиниць
	у % до

загальної

кількості
	одиниць
	у % до

загальної

кількості  
	одиниць
	у % до

загальної

кількості  

	
	
	
	
	
	
	
	

	Усього
	90
	54
	60,0
	36
	40,0
	–
	–

	транспортні споруди
	22
	22
	100,0
	–
	–
	–
	–

	трубопроводи, комунікації та лінії електропередачі
	54
	24
	44,4
	30
	55,6
	–
	–

	комплексні промислові споруди
	2
	1
	50,0
	1
	50,0
	–
	–

	інші інженерні споруди
	12
	7
	58,3
	5
	41,7
	–
	–


Розподіл будівель та споруд незавершеного будівництва
за станом будівництва

	
	Усього,

одиниць
	У тому числі будівництво яких

	
	
	здійснювалось
	тимчасово припинено
	законсервовано

	
	
	одиниць
	у % до

загальної

кількості  
	одиниць
	у % до

загальної

кількості   
	одиниць
	у % до

загальної

кількості     

	
	
	
	
	
	
	
	

	Усього
	735
	536
	72,9
	188
	25,6
	11
	1,5

	у тому числі
за районами
	
	
	
	
	
	
	

	Голосіївський
	166
	133
	80,1
	29
	17,5
	4
	2,4

	Дарницький
	66
	61
	92,4
	5
	7,6
	–
	–

	Деснянський
	90
	18
	20,0
	70
	77,8
	2
	2,2

	Дніпровський
	53
	44
	83,0
	8
	15,1
	1
	1,9

	Оболонський
	48
	31
	64,6
	17
	35,4
	–
	–

	Печерський
	74
	62
	83,8
	10
	13,5
	2
	2,7

	Подільський
	49
	43
	87,8
	6
	12,2
	–
	–

	Святошинський
	51
	40
	78,4
	11
	21,6
	–
	–

	Солом’янський
	70
	61
	87,1
	9
	12,9
	–
	–

	Шевченківський
	68
	43
	63,2
	23
	33,8
	2
	2,9


Розподіл будівель незавершеного будівництва за призначенням
	
	Усього будівель,

одиниць
	У тому числі

	
	
	житлові
	нежитлові

	
	
	одиниць
	у % до

загальної

кількості 
будівель
	одиниць 
	у % до

загальної

кількості 
будівель 

	
	
	
	
	
	

	Усього
	645
	357
	55,3
	288
	44,7

	у тому числі
за районами
	
	
	
	
	

	Голосіївський
	148
	112
	75,7
	36
	24,3

	Дарницький
	58
	35
	60,3
	23
	39,7

	Деснянський
	85
	11
	12,9
	74
	87,1

	Дніпровський
	39
	13
	33,3
	26
	66,7

	Оболонський
	36
	22
	61,1
	14
	38,9

	Печерський
	67
	43
	64,2
	24
	35,8

	Подільський
	43
	28
	65,1
	15
	34,9

	Святошинський
	43
	25
	58,1
	18
	41,9

	Солом’янський
	64
	41
	64,1
	23
	35,9

	Шевченківський
	62
	27
	43,5
	35
	56,5


Розподіл кількості та загальної площі незавершених житлових будівель

за станом будівництва

	
	Усього
	У тому числі будівництво яких

	
	оди-ниць
	м2 загальної площі
	здійснювалось
	тимчасово припинено
	законсервовано

	
	
	
	одиниць
	м2 загальної площі
	одиниць
	м2 загальної площі
	одиниць
	м2 загальної площі

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Усього
	357
	6155725
	316
	5355942
	37
	581120
	4
	218663

	у тому числі
за районами
	
	
	
	
	
	
	
	

	Голосіївський
	112
	1607368
	109
	1467705
	2
	83759
	1
	55904

	Дарницький
	35
	649605
	34
	628041
	1
	21564
	–
	–

	Деснянський
	11
	156991
	4
	67952
	7
	89039
	–
	–

	Дніпровський
	13
	636856
	12
	627406
	–
	–
	1
	9450

	Оболонський
	22
	438187
	14
	362350
	8
	75837
	–
	–

	Печерський
	43
	897434
	37
	731634
	5
	14921
	1
	150879

	Подільський
	28
	371067
	27
	368949
	1
	2118
	–
	–

	Святошинський
	25
	298054
	22
	234615
	3
	63439
	–
	–

	Солом’янський
	41
	675062
	40
	646589
	1
	28473
	–
	–

	Шевченківський
	27
	425101
	17
	220701
	9
	201970
	1
	2430


Розподіл об’єктів незавершеного будівництва за рівнем будівельної готовності

	
	Усього,

одиниць
	У тому числі будівництво яких

	
	
	здійснювалось
	тимчасово припинено
	законсервовано

	
	
	одиниць
	у % до

загальної

кількості  
	одиниць
	у % до

загальної

кількості  
	одиниць
	у % до

загальної

кількості

	
	
	
	
	
	
	
	

	Усього
	735
	536
	100,0
	188
	100,0
	11
	100,0

	1% – 30%
	257
	195
	36,4
	55
	29,3
	7
	63,6

	31% – 50%
	98
	76
	14,2
	20
	10,6
	2
	18,2

	51% – 70%
	155
	84
	15,7
	70
	37,2
	1
	9,1

	71% – 90%
	133
	117
	21,8
	15
	8,0
	1
	9,1

	91% – 99%
	92
	64
	11,9
	28
	14,9
	–
	–


Начальник                                                                                       Р.Г. Віленчук
Довідка за телефонами: (044) 486-95-96, 486-25-77

Веб-сайт Головного управління статистики у м. Києві: www.kiev.ukrstat.gov.ua

( Головне управління статистики у м. Києві, 2015
_1490612504

